
Número 164  Miércoles, 24 de agosto de 2022 Pág. 14603

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ÚBEDA (JAÉN)

2022/3782 Aprobación de la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as
para la provisión de dos plazas de acceso libre mediante el sistema de
oposición de Administrativo. 

Anuncio

Por Decreto de la Alcaldía 1906 de fecha doce de julio de dos mil veintidós se resuelve
aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos del proceso selectivo que se llevará a
cabo para cubrir dos (2) plazas mediante oposición libre de Administrativo de Administración
General de la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Úbeda, encuadradas en
la Escala de Administración General, Subescala Administrativa (perteneciente al Grupo C,
Subgrupo C1, conforme a las Bases Reguladoras del procedimiento publicadas en el
BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén número 247, de fecha 30 de diciembre de 2021,
con reseña de las mismas publicada en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía número
49, de fecha 14 de marzo de 2022 y publicación del extracto de la convocatoria en el Boletín
Oficial del Estado (BOE) número 106, de fecha 4 de mayo de 2022.
 
En ejercicio de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21 de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen local,
 
HE RESUELTO:
 
Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la
provisión de dos plazas de acceso libre mediante el sistema de oposición de Administrativo
(Grupo C, Subgrupo C1) que a continuación se detalla:
 
Solicitudes Admitidas
 

NIF Apellidos y Nombre
***7997** Águila Rodríguez, Marta
***0788** Aguilera Rojas, Mónica
***3003** Ahijado Gil, Javier
***0563** Almansa Robledillo, Elisabel
***9530** Almansa Robledillo, María José
***6799** Alonso Cuevas, José Luis
***1310** Aradilla Peñas, María Del Carmen
***0541** Arcas Noguera, Miguel
***9454** Baeza-Rojano Campos, María Inmaculada
***1754** Bayona Alonso, Belén
***0530** Bernabéu Ruiz, Alberto
***5891** Briones Romero, María Dolores
***3408** Burgos Muñoz, Guadalupe



Número 164  Miércoles, 24 de agosto de 2022 Pág. 14604

NIF Apellidos y Nombre
***7163** Bussion Martínez, Juan Ramón
***0376** Cabrera Aldarias, Victoria
***0332** Calero Garrido, María Eugenia
***1796** Cámara Anguita, José Amador
***9803** Campos Arias, María Belén
***0269** Campos Delgado, Juan
***9937** Campos Gómez, Raquel
***8840** Cano Martínez, Francisca
***0254** Cano Martínez, Isabel
***5330** Carnero Sánchez, Salvador
***4516** Carrasco Carrasco, Juana
***2562** Carrasco Sánchez, Antonio
***1326** Castillo Rubio, María Inmaculada
***3335** Castro Jiménez, Ángel Manuel
***7534** Cobos Huertas, Juan Carlos
***2975** Colmenero Buenavista, Antonio
***6783** Contreras Cano, Jorge
***5134** Coronel Marín, Antonio
***3667** Corrales Orozco, María Del Rosario
***1234** Crespo Borrego, Irene
***2580** Criado García, María Dolores
***9833** Cruz Álvarez, Laura
***0561** Cruz Martínez, Ramón Miguel
***9435** Cruz Soriano, María De La Luz
***2061** Cuevas Bautista, Nuria
***1411** De La Blanca Rascón, Mónica
***1387** De La Paz Clajel, Elena
***4158** De La Torre Morente, Ángela María
***3816** Del Pozo Guzmán, María Del Carmen
***8219** Del Valle Ruiz, Candelaria
***8216** Díaz Jiménez, Darío
***3533** Díaz Rey, María Del Mar
***2384** Espejo Loma, Anahi
***4240** Espinosa Machado, Luisa María
***0099** Expósito Díaz, Raúl
***9556** Expósito López, Francisco José
***1251** Fernández Cabuchola, Ana Belén
***0585** Fernández Mercado, María Antonia
***2138** Fernández Moreno, María Dolores
***1065** Fernández Ortega, Susana
***7201** Fernández Peñafiel, Elena Cristina
***2369** Flores López, Borja
***9492** Flores Palacios, María Isabel
***0064** Gallego-Casilda Martos, Francisco Luis
***1993** García Campoy, Ana Isabel
***4319** García Carrero, Ana Belén
***4265** García De La Llave Zarzuela, Ángela María
***4423** García Gómez, Eva
***0118** García Gómez, Trinidad
***2129** García Parra, Ana Isabel



Número 164  Miércoles, 24 de agosto de 2022 Pág. 14605

NIF Apellidos y Nombre
***6732** García Pérez, Cristina
***5073** Gavilán Escriche, Francisco Javier
***0885** Giménez Jordan, Gloria
***3162** Gómez De Amo, María Luisa
***9593** Gómez Fernández, Arturo
***9868** Gómez Olmedo, María Josefa
***7115** González González, Olivia
***7661** González Leiva, Carmen
***7559** Grabowski, Marcin
***0444** Granero López, Francisco Javier
***3527** Hernández Muñoz, Jesús Blas
***9364** Hidalgo Berlanga, Isabel María
***1369** Hipólito Ramírez, Juana María
***0610** Huertas Casillas, José Manuel
***1966** Hurtado López, Antonia
***1408** Jiménez Álvarez, María
***7208** Jiménez Galindo, Patricia
***1994** Jiménez Ortega, María José
***5823** León De La Torre, Estefanía
***2140** López Adán, María Teresa
***3721** López Asensio, Sonia
***3279** López Chica, Amparo
***9932** López García, Inmaculada
***3818** López Núñez, María Antonia
***5419** López Rojas, Laura
***6920** López Sánchez, Rosa María
***9114** Luque Ortiz, María Teresa
***5430** Luque Pardo, Marta
***0554** Macías Muñoz, Scherezade
***8793** Manjón Gallego, María Isabel
***2130** Martínez García, María Del Rocío
***9324** Martínez López, María Dolores
***1686** Martínez López, María Josefa
***0401** Martínez Lorite, Isabel
***2864** Martínez Medina, María De Los Ángeles
***7131** Martínez Montalvo, Gema
***2298** Martos Rentero, Juana José
***0170** Medialdea Aranda, Elena
***9478** Medina-Heigl Hernández, Luis
***8928** Molina Real, José Ángel
***1227** Molina Tallante, Rocío
***4663** Montiel López, María Iluminada
***0405** Moreno Galiano, Ángela
***2929** Moreno Jiménez, Nuria
***8583** Moya Moya, Nicolás
***1199** Muñoz Molina, Nazaret
***1391** Narváez García, María Teresa
***1655** Navarrete Martínez, Alba
***8254** Núñez Sanjuán, Francisco José
***9119** Olivera Olivares, María Del Carmen



Número 164  Miércoles, 24 de agosto de 2022 Pág. 14606

NIF Apellidos y Nombre
***2284** Olmo Martínez, María Gema
***5805** Ortega Cantarero, Covadonga
***0595** Ortega García, Luis
***3570** Ortega Juan, Rosa
***2119** Padilla Rascón, Carmen
***1702** Parra Quesada, María Del Carmen
***4681** Parrilla Pérez, Isabel Antonia
***2359** Pasadas Pérez, Carmen Belén
***0149** Perales Moreno, María Francisca
***9809** Pérez González, Sara María
***4496** Pérez Monterde, Lara
***1584** Pezzini Palomino, Leonardo
***2834** Ponce Moreno, Rubén
***1038** Quesada Quesada, Juan Luis
***6084** Ramírez Castillo, David
***2280** Ramírez Sánchez, Francisca
***1123** Ramiro Díaz, Ángeles
***1155** Ramos Novas, Diego
***8554** Redondo López, Ana Belén
***5275** Rentero Martínez, Estefanía
***2912** Reyes Palma, Patricia Josefa
***0203** Rodríguez Cuenca, Ana Belén
***1299** Rodríguez García, Antonio Hipólito
***9856** Rodríguez Gutiérrez, Verónica
***1028** Rodríguez Perea, Ramón
***0530** Rojas Ruiz, Juan Miguel
***4428** Román Consuegra, María Gema
***0295** Román Martínez, María Del Mar
***1298** Romero Molina, Cristina
***8015** Rubio Barberan, Antonio Carlos
***4591** Ruiz Vergara, Lucia
***0913** Sánchez Ramiro, Juan Manuel
***4409** Sánchez Rodríguez, José Antonio
***1499** Sandoval Sánchez, Liliana
***0821** Segura Jiménez, Cristina
***1484** Segura Moreno, Encarnación María
***3797** Soria Herrera, Inmaculada
***5652** Tobaruela Manjón, Juan Antonio
***1915** Toral Raya, Catalina
***2289** Torres Mozas, María Del Pilar
***0747** Troyano Pérez, Sandra
***3714** Vacares Junco, Antonia
***5150** Valenzuela Cobo, Sergio
***4984** Vallejo Susi, Estefanía
***1713** Viedma Palomares, Ana Remedios
***2002** Vilar Chico, Almudena
***5525** Villanueva Peralta, Francisco Javier
***1212** Villar López, María Del Pilar
***1176** Villareal De La Torre, José Luis
***3532** Zafra Lendínez, Estrella



Número 164  Miércoles, 24 de agosto de 2022 Pág. 14607

NIF Apellidos y Nombre
***9728** Zafra Navarrete, María Tíscar

 
Solicitudes Excluidas
 

NIF Apellidos y Nombre 1 2 3.1 3.2 3.3 4.1 4.2 5 6
***5441** Adame Gómez, Cristina Isabel   x x      
***1484** Arcas Lucena, María De Los Ángeles  x        
***1740** Bueno López, Agustín  x x x x     
***0405** Coleto Cantador, Juana x  x x x     
***4113** Cubillo Carmona, María Josefa x x        
***0588** De La Cruz Blanco, Antonia   x x x     
***6984** Del Moral Erencia, José David     x     
***2325** Díaz Navas, Yolanda  x x x x     
***0978** Elbal Pérez, Ramón   x x x     
***3035** Ferro Martos, María Del Carmen   x  x     
***2855** García Lombardo, Concepción         x
***2331** González Ayllón, María Dolores         x
***9540** Granero Hueso, Laura         x
***2612** Jiménez Padilla, Jesús    x x     
***3611** Lao Aliaga, María Yolanda   x x x     
***8858** Molina Rus, Antonio         x
***4795** Molina Santos, Noelia         x
***1247** Mora Medina, Alfonso x         
***8778** Pérez Baena, Sonia  x        
***5479** Ramírez Díaz, Begoña x         
***9927** Redondo Ruiz, Virginia x         
***9701** Reyes Consuegra, Manuela x         
***1130** Rodríguez Lozano, Cristina    x x     
***3392** Ruiz Espinosa, María Encarnación  x        
***8722** Ruiz Marañón, María Aurora x   x x     
***3062** Ruiz Zafra, Matilde x         
***9360** Sáez Cano, María Del Carmen  x  x x     
***0795** Sánchez Martínez, Julia    x x     
***2145** Santiago Díaz, Silvia    x x     
***2126** Señoret Mañas, Ana María     x     
***7877** Vega Blanco, Ana Pilar x         
***1234** Velasco Ferrer, Lorena Raquel  x   x     
***9247** Velasco Ferrer, María Cristina  x   x     
***5137** Vera Salaberry, Virginia x x        

 
Motivos de exclusión:
 
1. Solicitud defectuosa.
2. Falta justificante de pago (para tasas abonadas en plazo exclusivamente).



Número 164  Miércoles, 24 de agosto de 2022 Pág. 14608

3. Falta justificante de bonificación en pago de tasa por desempleo (para justificar la reducción de la tasa será
obligatorio aportar Informe de Períodos de Inscripción (1), Certificado emitido por el SAE que acredite no haber
rechazado ofertas de empleo (2) y declaración responsable de no percibir rentas superiores, en cómputo
mensual, al SMI-(3). Ordenanza Fiscal Nº 53 reguladora de la tasa por derechos de examen publicada en el BOP
de Jaén nº 145, de fecha 30/07/2018.
4. Falta justificante de bonificación en pago de tasa por discapacidad (para justificar la reducción de la tasa será
obligatorio aportar Certificado o Resolución expedida por el órgano competente de la Comunidad Autónoma
acreditativo del grado de discapacidad igual o superior al 33% (1) y declaración responsable de no percibir
rentas superiores, en cómputo mensual, al SMI- (2). Ordenanza Fiscal Nº 53 reguladora de la tasa por derechos
de examen publicada en el BOP de Jaén nº 145, de fecha 30/07/2018.
5. Falta justificante de bonificación en pago de tasa por familia numerosa (para justificar la reducción de la tasa
será obligatorio aportar Certificado o carnet vigente de familia numerosa expedido por el órgano competente).
Ordenanza Fiscal Nº 53 reguladora de la tasa por derechos de examen publicada en el BOP de Jaén nº 145, de
fecha 30/07/2018.
6. Fuera de plazo.
 
Segundo.- Publicar la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén
así como en el tablón de anuncios municipal y en el Portal de Transparencia (
https://aytoubeda.transparencialocal.gob.es/).
 
Tercero.- Conceder un plazo de diez días hábiles, a partir de la publicación del anuncio en el
BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén para la subsanación de los defectos que
hubieran motivado la exclusión u omisión.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.
 

Úbeda, 13 de julio de 2022.- La Alcaldesa-Presidenta, ANTONIA OLIVARES MARTÍNEZ.

https://aytoubeda.transparencialocal.gob.es/

		2022-08-24T00:00:31+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




